

PUHASTUS & HOOLDUS

LAKITUD PÖRANDAD

Kõik, mida peate teadma lakitud puitpõrandate hooldusest

Üldised nõuanded

Tarketti puhastus- ja hooldustoodete valik muudab hooldamise lihtsaks ning hoiab teie põranda värske ja puhtana. Alltoodud hooldusjuhiste järgimine pikendab ka teie puitpõranda eluiga.

Kaitse

Pidage meeles, et kruus, liiv ja niiskus kahjustavad puitpõrandat. Tõhus uksemattide süsteem võib määrdumist oluliselt vähendada. Peatage mustus ja niiskus sobivate sissepääsumattide abil välisukse juures, sest suurem osa põrandat kahjustavat mustust tuleb väljastpoolt. Mida tõhusam kaitse, seda vähem koristamist.

Mööbel koos kaitsepatjadega ja toolimatiga ratastoolide all vähendavad kahjustuste ja kriimustuste tekkimise ohtu põrandale. Mõõblit tuleb tõsta, mitte üle põranda lohistada. Ärge unustage vildipatju regulaarselt kontrollida ja vajadusel vahetada. Puit on looduslik materjal, millel on sõltuvalt puiduliigist erinevad omadused. Kõvadus on liigiti erinev, mis annab erineva tundlikkuse kahjustuste suhtes. Vedelik tuleb kohe ära pühkida. Kõik puitpõrandad kipuvad ultraviolettkiirguse mõjul värvi muutma, mis on loomulik protsess, mida ei saa vältida. Näiteks vaibaga kaetud põrandal on hilisemalt näha vaiba kuju (värvimuutusest tingitud). Pidage meeles, et lateksit sisaldavad tooted, nagu matid, mustad kummirattad jne, võivad lakis tuua esile värvimuutusi.

NB! Kõikvõimalike teipe ei tohi teipida otse laki pinnale, kuna võib rikkuda lakipinda!

Sisekliima

Oluline on õige sisekliima ja õhuniiskus. Suhteline õhuniiskus (RH) siseruumides peaks olema 30–60% suhtelise õhuniiskuse juures, et minimeerida põranda liikumist (paisumist/kahanemist). Liigniiskuse vältimine (hoone ehitamise ajal või normaalse suveniiskuse korral) nõuab head ventilatsiooni. Kasutades näiteks õhuniisutajat, on talvel võimalik vältida liigset kuivust kütteperioodil.

Kõiki Tarketti puitpõrandaid, välja arvatud pöök, saab paigaldada isereguleeruvale põrandaküttesüsteemile. Põrandapinna temperatuur, sealhulgas vaipadega kaetud alad, ei tohi kunagi ületada 27°C.

Puhastamine

Igapäevaseks puhastamiseks tuleb põrand vaid pühkida, kuivmoppida või tolmuimejaga puhastada. Kui kasutate salvrätikuid vms, peab põrand kuivaks saama umbes 10 sekundi pärast.

Põhjalikumaks puhastamiseks kasuta kergelt niisket mikrokiudmoppi, nõormopid jätavad liiga palju vett maha ja pole soovitatavad. Täiusliku tulemuse saamiseks lisage pesuvette Tarkoclean puhastusainet, mis on mõeldud lakitud põrandatele, rohkem infot pudelil. Pind peab kuivama 1-2 minuti jooksul. Pange tähele, et matt pind vajab sagedamini puhastamist ja hooldust kui läikiv pind.

**Ärge kasutage lakitud pindadel põrandaseepi või seepi sisaldavaid puhastusvahendeid!
Aurumopi kasutamine on keelatud!**

Lakitud põranda elua pikendamiseks soovime seda hooldada lakitud põrandatele mõeldud Tarkett Refresheriga, mille kasutamise sagedus sõltub kulumisest. Ärge kasutage seda äsja paigaldatud põrandatel. Värskendaja on veepõhine, keskkonnasõbralik puhastus- ja hooldustoodet, mis värskendab teie põranda laki pinda! See puhastab ja jätab samal ajal kaitsva viimistluse. Samuti takistab see libisemise eest ega muuda lakki kollaseks.

Tarkett Refresheri kasutamine lakitud põrandate jaoks suurendab vähese läikega toodete läikeastet. Ärge kasutage vaha!

Faasitud servadega põrandad või harjatud tooted nõuavad veidi täiendavat puhastamist, kuna mustus ja sodi kogunevad pinnale kergemini, peamiselt eni käidavates kohtades.

Plekkide eemaldamine

Tarketti viimistletud puitpõrandad on väga plekikindlad. Üldreegel on eemaldada plekid võimalikult kiiresti, enne kui need kuivavad ja tarduavad. Vaadake allolevast plekkide juhendist, millist tüüpi puhastusvahendit peaksite kasutama. Ärge kunagi kasutage atsetooni, kuna see kahjustab lakki! Pärast; pühkige puhtaks hästi väljaväänatud lapiga. Mustade kingamärkide eemaldamiseks kasutage kustutuskummi.

PLEKK	EEMALDAMINE
Puuviljad, marjad, mahl, karastusjoogid, õlu, vein, piim, koor, kohv, tee, šokolaad	Pehme ammoniaagivaba sünteetiline pesuaine nagu nt. Tarkoclean* leiges vees
Rasv, kummijäljed, õli, tõrv, asfalt	Kerge leeliseline puhastusvahend (pH max 8,5)**
Tint, viilpliiatsid, markerid, vik, värv, värvipliiatsid jne	Denatureeritud alkohol – lakibensiin*
Uriin, okse	Pehme ammoniaagivaba sünteetiline pesuaine nagu nt. Tarkoclean* leiges vees
Veri	Külm vesi

*Tarkoclean lakitud põrandatele

**Neutraliseerige alati puhta veega kohe pärast nende toodete pealekandmist.

Protoco

Protoco pinnatöötlussüsteem sisaldab täielikku valikut puhastus- ja hooldustooteid, mis on spetsiaalselt välja töötatud Tarketti puitpõrandate igapäevaseks ja perioodiliseks hoolduseks. Parimate tulemuste tagamiseks kasutage puitpõrandal ainult Tarketti tooteid ning järgige hoolikalt juhendeid ja juhiseid.